Gonçalves e Relator do Projeto de Lei 111/2025, Sidinei da Silva (PSDB), após 
proceder a análise da proposição acima referida, que AUTORIZA O MUNICÍPIO 
A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 15.000,00. 

O presente Projeto de Lei, visa autorizar o Município de Bento 
Gonçalves a abrir um crédito especial no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais), na unidade orçamentária do Poder Legislativo Municipal. 

Servirá de recurso para cobertura do crédito especial descrito no art. 
1° do projeto de lei, a redução da dotação orçamentária descrita no art. 2° do 
projeto de lei. 

A abertura do crédito especial se faz necessária para a contratação